bíblico 666, que certamente não significa nem ordem, nem quantidade, mas 

com certeza, neste caso, o que importa não são os valores absolutos e sim 

relativos dos números seis, decorrendo daí que para se dizer que o número 

da besta apocalíptica é 666 (seiscentos e sessenta e seis) não há outro modo. 

Mesmo se este número for escrito em romano, há que se respeitar as regras 

daquele sistema de numeração, ficando assim: DCLXVI . Entretanto, para o 

registro gráfico, o sistema arábico é muito mais simples. Vejamos o ano de